[image: image1.png]

杭园协〔2013〕19号

关于组织参加2013年杭州市“森禾杯”
绿化工职业技能竞赛活动的通知
各会员单位：

为贯彻落实市委、市政府《关于加快高技能人才队伍建设的意见》，实现“人才强市”战略，深化全市“技能竞赛年”活动，提高我市园林绿化队伍的技能素质，助推产业结构优化升级和杭州园林绿化行业的发展，根据杭州市人力社保局等10个部门关于印发《杭州市职工岗位大练兵技能大比武活动工作方案》的统一部署，杭州市园林文物局、杭州市总工会、杭州市人力资源和社会保障局决定联合举办2013年杭州市“森禾杯”绿化工职业技能竞赛。

在本次活动中，协会应邀作为主要承办单位出席，并将根据活动赛制单独组队参赛。希望广大会员单位能积极参与进来，积极选派业务能手和操作骨干进行参赛，通过业务技能的切磋一方面提高我市园林绿化骨干力量的技能素质，一方面努力推动优良传统技艺的传承。现将2013年杭州市“森禾杯”绿化工职业技能竞赛活动的具体情况及组织参与相关事宜通知如下：

一、竞赛主题

美丽杭州，绿色生活。

二、竞赛项目

绿化工，市级一类竞赛。

三、组织领导

2013年杭州市绿化工职业技能竞赛由杭州市园林文物局、杭州市总工会、杭州市人力资源和社会保障局联合主办，市财贸旅游工会，西湖风景名胜区人力社保局、风景局、绿化处、湖滨管理处、绿化管理站、培训中心，杭州市园林绿化行业协会和杭州市技师协会园林绿化分会共同承办，由浙江森禾种业股份有限公司协办，杭州市职业技能鉴定指导中心提供技术支持。

竞赛设立组委会：

主  任：张鸿斌（杭州市园林文物局副书记、副局长）

副主任：翁正营（杭州市总工会副主席）

方海洋（杭州市人力资源和社会保障局副局长）

组委会下设办公室：

主  任：王耀萍（西湖风景名胜区党委委员、人力社保局局长）

副主任：王昌功（杭州市总工会经济部部长）

骆锦伦（杭州市人力社保局职业能力建设处处长）

马新荣（杭州市财贸旅游工会主任）

陈　林（杭州市园林文物局绿化处处长）

李慧敏（西湖风景名胜区风景局局长）

王为民（杭州市职业技能鉴定指导中心主任）

钱小平（西湖风景名胜区湖滨管理处主任）

阮望舟（杭州市绿化管理站站长）

鲁国明（西湖风景名胜区人力社保局副局长）

罗晓莹（西湖风景名胜区培训中心主任）

成　员：吴谷香、章红、方国兴、施幼平、樊丽娟、丁红、王利军、董左、陈志华、耿乙匀、杨波、俞宁娜

秘书长：鲁国明（兼）

四、竞赛内容和评分方法

竞赛分初赛、决赛。初赛包括理论知识考试和操作技能考核，按花卉园艺师国家职业标准三级（高级）要求命题，采用百分制，60分以上为及格，分别以30%和70%计入初赛总分。操作技能包括病虫害识别、植物配置和施工放样三项，其中施工放样限理论成绩合格的选手参加。初赛总分前30名选手参加决赛。

决赛项目为植物修剪起掘包扎和花镜布置，也采用百分制。其总分的60%与初赛总分的40%之和计入竞赛总分。

[参考书目为《绿化工（高级）》（中国劳动社会保障出版社）2005年版，由组委会在赛前培训时免费提供。也可以自行到省职业技能鉴定中心购买，电话：85117626]

五、奖励办法

对初赛中理论知识考试和操作技能考核均合格的选手，由市人力资源和社会保障局颁发绿化工三级（高级）国家职业资格证书；对其中前三名，颁发绿化工二级（技师）国家职业资格证书；对获得前八名的选手，按相关规定授予荣誉称号。

对进入决赛和竞赛总分前八名选手组委会将现场颁发荣誉证书，并分别给予奖励。

六、组织参与方式及报名办法

1、全市绿化工职业（工种）从业人员均可报名参加，协会将在层层选拔的基础上组队参赛，根据报名情况协会将组成1-2个代表队参赛，每队人员不超5人。

2、报名人员可以单位或个人名义直接到协会报名（需参加相应选拔）。报名时请选手携带报名表、身份证及有效期内的劳动合同复印件、3张2寸照片（报名表格可在杭州市园林文物局网站www.hzwestlake.gov.cn或杭州工会网www.hzgh.org下载）。报名截止时间2013年9月3日下午4点。
3、正式比赛拟定于10月下旬举行，具体时间和地点另行通知。

协会联系人：俞宁娜   薛雯雯
联系电话：88861058  18958061058   88861028
协会办公地点：杭州市莲花峰路52号
附件一：2013年杭州市绿化工职业技能竞赛选手报名表

杭州市园林绿化行业协会

二○一三年八月二十日

附件一：

2013年杭州市绿化工职业技能竞赛选手报名表
编号：
	姓  名

	性别

	出生年月

	照 片

	文化程度

	手机号码

	身份证号码

	单位或住址

	邮  编

	技能等级

	证书编号

	所在单位

推荐意见

	                                 （盖章）  年  月  日

	区、县（市）总工会、绿化部门或市级产业工会、协会、学会意 见
	                                  （盖章）

	组委会办公室意见

注：报名表，身份证及有效期内的劳动合同复印件一式两份，2寸照片3张。
PAGE
2